
 

                                

RAPORT TRAJNIMI – 4 KORRIK 2024 

Titulli: Korniza Kurrikulare e Kosovës (KKK) – Programi Parafillor 

Data: 4 korrik 2024 

Vendi: Qendra Mediale 

Trajnere: Diana Qarkaxhija 

Pjesëmarrës: Studentë të vitit të 3-të dhe 4-t të Shkencave Sociale – AAB College 

Qëllimi i trajnimit: 

Të pajisë studentët me njohuri të plota mbi përmbajtjen, strukturën dhe aplikimin praktik të 

Kornizës Kurrikulare të Kosovës në programin parafillor, si dhe me mënyrat e planifikimit në 

përputhje me këtë dokument strategjik. 

Përmbajtja e trajnimit: 

 Parimet bazë të KKK-së dhe qëllimet për arsimin e hershëm 

 Fushat e të nxënit dhe kompetencat kyçe në programin parafillor 

 Udhëzimet për planifikimin vjetor, mujor dhe ditor 

 Diskutim mbi rolin e edukatorit në zbatimin e KKK 

 Shembuj praktikë të integrimit të kurrikulës në mjedisin e fëmijërisë së hershme 

Rezultatet: 

Studentët përvetësuan strukturën e kurrikulës parafillore dhe u aftësuan për të ndërtuar plane 

mësimore që i përgjigjen standardeve të përcaktuara nga MASHTI. 

 


